
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.07.2022 A 30.07.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 818123

.

.

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 328 DE 25 DE MAIO DE 
2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 34.983 DE 26 DE MAIO DE 
2022 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIANA BARREIRA MENDONÇA 
matrícula 5903321-1 cargo de PSICOLOGA com lotação no (a) URE MIA 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 17.12.2018 
A 16.12.2021. AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 04.07.2022 A 02.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
Onde se lê ao triênio de 17.12.2018 A 16.12.2021,
Leia-se ao triênio de 17.12.2015 A 16.12.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 23.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 818332
PORTARIA Nº. 410 DE 23 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCENDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIZA MARIA LIMA MANOTEIRO 
matrícula 57191004-1 cargo de FARMACEUTICO com lotação no (a) 1°CRS 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 22.10.2010 A 
21.10.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.06.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 818375

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022 – CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA para fornecimento de MATERIAL PERMANENTE para suprir as neces-
sidades do CAPS RENASCER E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 1ºCRS UNIDA-
DES DE ABRANGÊNCIA DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
Empresas vencedoras:
ALDELENE DO SOCORRO DOS SANTOS CAVALCANTE
CNPJ/MF nº 29.544.677/0001-72

Total do Fornecedor: R$ 4.889,30

(quatro mil oitocentos e oitenta e nove reais e trinta centavos).
JEB COMERCIO DE ELETRONICOS
CNPJ/MF nº 33.486.276/0001-80

Total do Fornecedor: R$ 11.198,00

onze mil cento e noventa e oito reais).
SW COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ/MF nº 26.415.706/0001-08

Total do Fornecedor: R$ 7.240,00

(sete mil duzentos e quarenta reais).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 23.327,30 (vinte e três mil trezentos e vinte e sete 
reais e trinta centavos).
Atenciosamente,
Atenciosamente,  BELÉM, 23 DE JUNHO DE 2022
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 818561

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 269/2022 – 23/06/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
  Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
5687519/1 /PATRICIA DE SOUZA CORRÊA (Enfermeira) / Meia diária (des-
locamento) / no dia 28/06/2022. .<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: com a fi nalidade de fi scalizar o contrato nº 063/2021 de acordo 
com a PORTARIA Nº 112 de 27 de Maio de 2022 do HSMA, para atesto dos 
documentos de despesas para fi ns de pagamento no âmbito da SESPA.
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
.Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 818406

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 231, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA, no uso de suas atribui-
ções legais e;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 186, de 04 de abril de 2019, 
publicada no DOE n.º 33.547, de 09 de abril de 2019, que instaurou o Pro-
cesso Administrativo Disciplinar n.º 2018/486563, prorrogada através da 
Portaria n.º 409, de 11 de junho de 2019, publicada no DOE n.º 33.894, 
de 12 de junho de 2019, sobrestado através da Portaria n.º 528, de 27 de 
junho de 2019, publicada no DOE n.º 33.906, de 28 de junho de 2019, 
cancelado o sobrestamento através da Portaria n.º 249, de 20 de maio de 
2021, publicada no DOE n.º 34.590, de 21 de maio de 2021, redesignada 
através da Portaria n.º 372, de 24 de junho de 2021, publicada no DOE 
n.º 34.621, de 25 de junho de 2021, prorrogada a redesignação através da 
Portaria n.º 487, de 19 de agosto de 2021, publicada no DOE n.º 34.678, 
de 23 de agosto de 2021, redesignada através da Portaria n.º 515, de 
21 de outubro de 2021, publicada no DOE n.º 34.744, de 22 de outubro 
de 2021, prorrogada a redesignação através da Portaria n.º 01, de 04 de 
janeiro de 2022, publicada no DOE n.º 34.820, de 05 de janeiro de 2022, 
redesignada através da Portaria n.º 007, de 23 de fevereiro de 2022, pu-
blicada no DOE n.º 34.875, de 24 de fevereiro de 2022, prorrogada a re-
designação através da Portaria n.º 010, de 20 de abril de 2022, publicada 
no DOE n.º 34.942, de 22 de abril de 2022, em desfavor da servidora A. M. 
P. da R., ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, lotado (a) na URE 
Marcelo Cândia/1º CRS/SESPA, matrícula funcional n.º 5154383/1, para 
apurar suposto abandono de cargo público, que se comprovado constitui 
transgressão disciplinar ao artigo 177, incisos I e VI, e artigo 178, inciso 
XVII, caracterizando o disposto no artigo 190, inciso III, todos da Lei n.º 
5.810/94;
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, através do Memo-
rando n.º 159/2022;
RESOLVE:
I – REDESIGNAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Proces-
so Administrativo Disciplinar do 1º CRS/SESPA, formada pelos servidores 
estáveis de nível superior, Norma de Fátima Andrade, ocupante do cargo 
de Administrador, matrícula funcional n.º 54189583/1, Elza Maria da Sil-
va Lima, ocupante do cargo de Assistente Social, matrícula funcional n.º 
54190781/1 e Luiz Antonio Marques Cabral, ocupante do cargo de Admi-
nistrador, matrícula funcional n.º 54189028/1, para, sob a presidência da 
primeira, conduzir o Processo Administrativo Disciplinar n.º 2018/486563.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 22/06/2022.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 818234

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 005 DE 20 DE JUNHO DE 2022
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2021/1127420.


